
 

1 

 

Kupní smlouva   

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 

 

Dodavatel: 

Společnost: ESAGONO, s.r.o. 

se sídlem: Korunní 65/1300, 120 00 Praha 2 

IČ: 48586871 

DIČ: CZ48586871 

zastoupena: panem Mauriziem Trevisanem 

(dále jen „Prodávající“) na straně jedné 

 

a 

 

Objednatel: 

Střední škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky   
se sídlem: Lidická 135, 387 01 Volyně 

IČ: 60650478 

DIČ: CZ60650478 

zastoupena: PaedDr. Evou Klasovou, ředitelkou školy 

(dále jen „Kupující“) na straně druhé  

 

 

uzavírají  

kupní smlouvu 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1.  Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že Kupujícímu odevzdá movitou věc - zboží, jehož 

popis je uveden v přiloženém potvrzení objednávky č. 2016-PO1-000000000066, které 

tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1 (dále jen „Zboží“), a umožní 

Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke Zboží, to vše v rozsahu a za podmínek ujednaných 

dále v této smlouvě. 

1.2.  Kupující se zavazuje, že Zboží převezme a zaplatí za něj Prodávajícímu dohodnutou kupní 

cenu, to vše v rozsahu a za podmínek ujednaných dále v této smlouvě.    

  

 

 

 



 

2 

 

Článek II. 

Vlastnická práva a přechod nebezpečí 

 

2.1.  Vlastnické právo k dodanému Zboží nabývá Kupující v okamžiku, kdy je kupní cena 

za dodané Zboží zcela uhrazena Prodávajícímu, a to včetně případných nákladů na 

uchování Zboží dle čl. V. odst. 5.2. této smlouvy. 

2.2.  Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího v den dodání zboží dle této smlouvy, 

tedy v době, kdy je zboží řádně v místě dodání dle čl. V. odst. 5.1. této smlouvy připraveno 

v souladu s touto smlouvou k odevzdání a převzetí od Prodávajícího nebo přepravce 

zajištěného Prodávajícím. Dnem dodání Zboží je stanoveno datum 31.12.2016 (dále jen 

„Den dodání“). 

 

Článek III. 

Kupní cena 

 

3.1.  Kupní cena dodávaného Zboží činí dle dohody Smluvních stran 81 977,95 ,- Kč (slovy: 

osmdesátjedentisícdevětsetsedmdesátsedm korun českých a devadesátpětpět haléřů) bez 

DPH (dále jen „Kupní cena“). Ke Kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty 

v zákonem stanovené výši dle platných a účinných právních předpisů. 

3.2.  Kupní cena dodávaného Zboží odpovídá cenám jednotlivých svítidel z cenové nabídky – 

284/ESA/2016 v CZK ze dne 4.11.2016. Cenová nabídka tvoří nedílnou součást této 

smlouvy jako příloha č. 2. 

3.3.  Na úhradu části Kupní ceny bude Kupujícímu vystavena zálohová faktura ve výši 50 % 

z celkové Kupní ceny, na jejímž základě bude Kupujícímu Zboží objednáno u dodavatelů 

Prodávajícího. 

3.4.  Na doplatek části Kupní ceny, tj. 50 % z celkové Kupní ceny, bude Kupujícímu nejpozději 

v den dodání vystavena faktura se splatností 14dnů. 

 

Článek IV. 

Fakturace 

4.1.  Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Závazek Kupujícího zaplatit Kupní 

cenu (zálohu) řádně a včas je splněn připsáním fakturované částky ve lhůtě splatnosti na 

účet Prodávajícího č.ú. 147521003/ 2700.  

4.2.  V případě prodlení Kupujícího se zaplacením jakéhokoli peněžitého závazku dle této 

smlouvy je Kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za 

každý byť jen započatý den prodlení. 

 

 

 

 



 

3 

 

Článek V. 

Místo dodání Zboží 

5.1.  Zboží bude Prodávajícím dopraveno na adresu Lidická 135, 387 01 Volyně (dále jen 

„Místo dodání“). 

5.2.  Kupující je povinen si Zboží převzít v Místě dodání. V případě, že Kupující v Den dodání 

Zboží nepřevezme, nebrání tato skutečnost přechodu nebezpečí škody na Zboží 

z Prodávajícího na Kupujícího. Prodávající je zároveň oprávněn, nikoli však povinen, 

učinit přiměřená opatření k uchování Zboží na náklady Kupujícího. Kupující je povinen 

tyto náklady Prodávajícímu uhradit na výzvu Prodávajícího. Zboží je dodáno převzetím 

kupujícím, to jest potvrzením dodacího listu odpovědným pracovníkem kupujícího.  

5.3.  V případě, že dodavatel bude v prodlení s řádným dokončením dodávky zboží, je povinen 

dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny zboží za každý započatý 

den prodlení. Tato smluvní pokuta může být započtena proti pohledávce dodavatele 

jednostranným úkonem objednatele. Tato platba nezbavuje dodavatele jeho povinnosti 

zboží dodat, ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy. 

 

Článek VI. 

Reklamace a záruka za jakost 

 

6.1.  Práva Kupujícího z vadného plnění nebude možno uplatnit, a to ani soudní cestou, pokud      

 nebude v době uplatnění reklamace Kupní cena za reklamované zboží řádně a včas 

 uhrazena Prodávajícímu.  

6.2.  Výměna reklamovaného zboží za nové či jeho oprava bude prováděna v sídle 

Prodávajícího na adrese Korunní 1300/65, 120 00 Praha 2. Reklamované zboží je Kupující 

povinen dopravit Prodávajícímu a následně si vyměněné či opravené Zboží 

vyzvednout na této adrese, to vše na vlastní náklady. 

6.3.  Vadné Zboží, které bylo vyměněno za nové, se okamžikem převzetí nového Zboží 

Kupujícím stává vlastnictvím Prodávajícího.  

6.4.  Reklamace vztahující se na vnější poškození obalu Zboží a na vadu v počtu dodaných kusů 

Zboží je Kupující povinen uplatnit (reklamovat) u Prodávajícího či dopravce okamžitě při 

převzetí Zboží. Není-li taková vada uplatněna okamžitě, práva Kupujícího z vadného 

plnění zanikají.  

6.5.  Reklamace týkající se druhu, typu nebo kvality dodaného Zboží musí být Kupujícím 

uplatněny u Prodávajícího nejpozději do 8 dnů od převzetí Zboží Kupujícím. Uplynutím 

této lhůty zaniká právo Kupujícího na výměnu Zboží.  

6.6.  Prodávající poskytuje záruku za jakost Zboží, a to v délce 24 měsíců (dále jen „Záruka“). 

Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí zboží jako celku. Záruka se nevztahuje 

na vady způsobené třetími osobami, na vady vzniklé neodborným používáním Zboží, jeho 

neodbornou instalací ze strany Kupujícího a/nebo nedostatečnou údržbou Zboží, ale pouze 

na konstrukční vady Zboží. Záruka se vztahuje pouze na Zboží (výrobek) a neopravňuje 

Kupujícího k žádným jiným nárokům. 

   



 

4 

 

Článek VII. 

Prohlášení Kupujícího 

7.1.  Kupující prohlašuje, že se mu od Prodávajícího nedostalo žádných prohlášení o 

vlastnostech Zboží než těch, které vyplývají ze samotné povahy Zboží. 

7.2.  Kupující prohlašuje, že si nevymínil žádné jiné vlastnosti Zboží než ty, které vyplývají 

z této Smlouvy a ze samotné povahy Zboží. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ujednání 

8.1.  Vztahy mezi smluvními stranami této smlouvy se řídí platným právním řádem České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

8.2.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Každá ze stran 

obdrží po jednom.  

8.3 Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této 

smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 

souvisejících, ke kterému může kdykoliv dojít. 
 

8.4. Dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejní kupní smlouvu v registru subjekt 

uvedený v § 2 odst. 1, tj. objednatel v zákonném termínu. 
 

8.5.  Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět jen písemně se souhlasem 

obou smluvních stran.  

8.6.  Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. 

8.7.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Potvrzení objednávky č. 2016-PO1-000000000066 

Příloha č. 2: Cenová nabídka svítidel 284/ESA/2016 v CZK ze dne 4.11.2016. 

8.8.  Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují 

se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle 

jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně, rozrušení a lehkomyslnosti a že vzájemná plnění 

smluvních stran dle této smlouvy nejsou v hrubém nepoměru. 

 

Ve Volyni dne: …………………………..  V Praze dne ………………………………… 

  

Kupující      Prodávající                                                                               

 

 

 

……………………………………………  ………………………………………………. 

Střední škola a Jazyková škola Volyně   ESAGONO, s.r.o. 

PaedDr. Eva Klasová      Maurizio Trevisan 


